INDICAÇÃO Nº 19/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita a melhoria do calçamento (bloquetes) na Avenida Dr. Artur Ribeiro Guimarães, que corta os bairros Jardim América e Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

Por toda sua extensão, a via apresenta inúmeras falhas e buracos. Em alguns locais as pedras afundaram na lama que se formou com as chuvas. Além de riscos para pedestres, os carros também podem sofrer avarias.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2005.

	MARCOS CAMPANELLA

	VEREADOR

PAGE